
 

 

 

 

Decreto n.778 

 

IL RETTORE 

 

 

Direzione Offerta Formativa e Servizi agli Studenti 
Sezione Area medico-sanitaria 

U.O. Esami di Stato di area medico sanitaria 
Oggetto: Esami di Stato Medico Chirurgo 2020 – D.R. n. 622 del 25.02.2020 – 

Rettifica art. 3 Bando 

  

   

 

VISTA  l’Ordinanza ministeriale del 10 febbraio 2020 n. 90, con la quale sono state 
indette, per l’anno 2020, la prima e la seconda sessione degli Esami di 
Stato di abilitazione all’esercizio della professione di Medico Chirurgo ed, in 
particolare, l’art. 2, comma 3, con il quale sono state indicate le date entro 
cui va presentata la domanda per l’ammissione alle sessioni del citato 
Esame; 

VISTO il Decreto Legge 23 febbraio 2020, n. 6 recante “Misure urgenti in materia 
di contenimento e gestione dell’emergenza epidemiologica da COVID-19” 
e, in particolare, l’art. 1, comma 2, lettera d); 

VISTO  il D.R. n. 622 del 25.02.2020, con il quale è stato emanato il Bando degli 
Esami di Stato per l’abilitazione all’esercizio della professione di Medico 
Chirurgo – I e II sessione 2020; 

VISTA  l’Ordinanza del 3 marzo 2020 (prot. n. 163), che fissa al 7 aprile 2020 la 
data della seconda sessione dell’Esame di Stato per l’abilitazione 
all’esercizio della professione di Medico Chirurgo per l’anno 2019, 
precedentemente fissata per il 28 febbraio 2020; 

VISTA l’Ordinanza n. 166 del 05.03.2019, con la quale il Ministero, al fine di 
consentire a coloro che parteciperanno alla nuova data della seconda 
sessione degli Esami di Stato di abilitazione all’esercizio della professione 
di Medico Chirurgo per l’anno 2019, fissata al 7 aprile 2020, di potersi 
eventualmente iscrivere alla prima sessione per l’anno 2020, ha disposto 
che la data di presentazione della domanda di ammissione alla prima 
sessione del 2020 dei predetti Esami di Stato, fissata, ai sensi dell’art. 2, 
comma 3, dell’Ordinanza del 10 febbraio 2020 (prot. n. 90), per il 6 marzo 
2020, è prorogata al 30 aprile 2020; 

RITENUTO pertanto, necessario, rettificare l’art. 3 del succitato Bando, laddove 
prevede la presentazione delle domande di ammissione non oltre il 6 
marzo 2020, 

 
DECRETA 

 

La data di presentazione della domanda di ammissione alla prima sessione degli Esami di Stato di 
abilitazione all’esercizio della professione di Medico Chirurgo per l’anno 2020, fissata, ai sensi 
dell’art. 2, comma 3, dell’Ordinanza del 10 febbraio 2020 (prot. n. 90), per il 6 marzo 2020, è 
prorogata al 30 aprile 2020.  

Bari, 10 marzo 2020                                                                                                               
          IL RETTORE                                                                                                
             F.to Stefano BRONZINI  


